Liquiditätsveränderung
- Working Capital -0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
- Investitionen 26,0 26,0 26,0 21,0 21,7 20,1 20,7 21,3 21,9 22,6 23,3 24,0 24,7
Investitionsquote 13,5 % 13,1 % 12,7 % 10,0 % 10,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 % 9,0 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell) 1,8 2,2 2,8 4,7 6,3 8,7 9,0 9,2 9,5 9,8 10,0 10,3 10,6 10

Barwert FCF 1,7 1,9 2,3 3,5 4,3 5,4 5,1 4,8 4,5 4,3 4,0 3,8 3,6 43
Anteil der Barwerte 6,39 % 46,96 % 46,65 %

Modell-Parameter  Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC: Herleitung Beta:  Barwerte bis 2032e 49
  Terminal Value 43
Fremdkapitalquote 25,00 % Finanzielle Stabilität 1,80  Zinstr. Verbindlichkeiten 50
FK-Zins (nach Steuern) 2,1 % Liquidität (Aktie) 1,80  Pensionsrückstellungen 21
Marktrendite 7,00 % Zyklizität 1,80  Hybridkapital 0
Risikofreie Rendite 1,50 % Transparenz 1,80  Minderheiten 0
 Sonstiges 1,80  Marktwert v. Beteiligungen 0
   Liquide Mittel 41 Aktienzahl (Mio.) 15,5
WACC 9,08 % Beta 1,80  Eigenkapitalwert 62 Wert je Aktie (EUR) 4,01

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge
Beta WACC 0,25 % 0,50 % 0,75 % 1,00 % 1,25 % 1,50 % 1,75 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp
2,04 10,1 % 3,07 3,12 3,17 3,23 3,30 3,36 3,43 2,04 10,1 % 1,58 2,13 2,68 3,23 3,79 4,34 4,89
1,92 9,6 % 3,40 3,46 3,53 3,60 3,67 3,75 3,83 1,92 9,6 % 1,84 2,43 3,01 3,60 4,18 4,77 5,35
1,86 9,3 % 3,58 3,65 3,72 3,80 3,88 3,96 4,06 1,86 9,3 % 1,99 2,59 3,19 3,80 4,40 5,00 5,60
1,80 9,1 % 3,77 3,84 3,92 4,01 4,10 4,19 4,29 1,80 9,1 % 2,14 2,76 3,39 4,01 4,63 5,25 5,87
1,74 8,8 % 3,97 4,05 4,14 4,23 4,33 4,43 4,55 1,74 8,8 % 2,31 2,95 3,59 4,23 4,87 5,52 6,16
1,68 8,6 % 4,19 4,28 4,37 4,47 4,58 4,69 4,82 1,68 8,6 % 2,48 3,15 3,81 4,47 5,14 5,80 6,46
1,56 8,1 % 4,66 4,77 4,88 5,01 5,14 5,28 5,43 1,56 8,1 % 2,87 3,58 4,29 5,01 5,72 6,43 7,14

 Francotyp erzielt in normalen Geschäftsjahren hohe, stetige Cash-Flows.

Francotyp-Postalia

 C O M M E N T Veröffent l i cht  27 .05.2020  4

RESEARCH

Wertermittlung

2016 2017 2018 2019 2020e 2021e 2022e

KBV 1,9 x 2,5 x 1,8 x 1,7 x 1,5 x 1,4 x 1,2 x
Buchwert je Aktie (bereinigt um iAV) 0,07 -0,09 -0,46 -0,42 -0,67 -0,91 -1,14
EV / Umsatz 0,5 x 0,5 x 0,4 x 0,5 x 0,5 x 0,4 x 0,4 x
EV / EBITDA 3,6 x 4,2 x 5,0 x 2,9 x 3,2 x 3,0 x 2,8 x
EV / EBIT 9,9 x 15,1 x n.a. 16,3 x 16,6 x 13,1 x 11,3 x
EV / EBIT adj.* 9,9 x 15,1 x n.a. 16,3 x 16,6 x 13,1 x 11,3 x
Kurs / FCF 14,9 x 14,6 x 9,9 x 20,1 x 14,2 x 12,7 x 11,0 x
KGV 11,7 x 17,9 x 62,6 x 31,5 x 14,5 x 11,8 x 10,3 x
KGV ber.* 11,7 x 17,9 x 62,6 x 31,5 x 14,5 x 11,8 x 10,3 x
Dividendenrendite 3,8 % 2,3 % 0,8 % 0,9 % 2,8 % 3,4 % 3,9 %
FCF Potential Yield (on market EV) 12,0 % 11,2 % 2,2 % 10,0 % 13,3 % 15,9 % 16,5 %

*Adjustiert um: -

Fran

GuV
In EUR

Umsat
Veränd

Bestan
Aktivie
Gesam
Materia
Roher
Rohert

Person
Sonstig
Sonstig
Unrege
EBITD
Marge

Abschr
EBITA
Amorti
Goodw
EBIT
Marge
EBIT a
Zinsert
Zinsau
Sonstig
EBT
Marge

Steuer
Jahres
Ergebn
Jahres
Minder
Nettoe
Marge

Aktiena
EPS
EPS a

*Adjusti

Guida

Kennz

Betrieb
Operat
EBITDA
Steuerq
Aussch
Umsatz

Umsat
in Mio.

Quelle: W

ncotyp-Po

Mio.

tz
d. Umsatz yoy

ndsveränderung
erte Eigenleistun
mterlöse
alaufwand

rtrag
tragsmarge

nalaufwendunge
ge betriebliche
ge betriebliche A
elmäßige Erträg